

Temat: Sakrament małżeństwa

a) Cel dydaktyczny: Odkrycie wartości małżeństwa i rodziny, poznanie cech miłości.

b) Cel wychowawczy: Ożywienie pragnienia związania się przez prawdziwą miłość. Zachęta do modlitwy o odnalezienie dobrego małżonka i o dar miłości.

Pomoce: Biblia, 4 kartki papieru, przyrządy do pisania.

Treść

1. Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania

Animator rozpoczyna spotkanie modlitwą do Ducha Świętego formułką lub własnymi słowami.

Duchu Święty, prosimy Cię, abyś był obecny wśród nas w czasie tego spotkania. Zsyłaj na nas dary i łaski, aby poznawane dzisiaj treści wpisały się w nasze serca i zostały z nami na dłużej oraz abyśmy czerpali z nich w codziennym życiu krocząc drogą Pana.

Animator wita uczestników spotkania, może zapytać o ich samopoczucie, o opinię o poprzednich punktach programu, a po wprowadzeniu atmosfery skupienia przechodzi do tematu spotkania.

2. Treść właściwa

I. Widzieć

Przechodząc do tematu, chciałbym teraz, abyście w małych grupach odpowiedzieli na pytania zawarte na kartkach, które za chwilę wam rozdaję. *Animator dzieli uczestników spotkania na 4 grupy, rozdaje kartki oraz przyrządy do pisania. Na kartkach na środku napisane są pytania; z jednej strony: „Gdzie w obecnym świecie możemy dostrzec miłość?”, a z drugiej: „Co jest najważniejsze w miłości?”. Daje czas na pracę w grupie, a następnie kładzie na środku kartki zwrócone ku górze pierwszym pytaniem.*

- Gdzie w takim razie możemy dostrzec miłość? (w filmach, książkach, serialach, telewizji, na ulicy, w domu) Uczestnicy odczytują swoje odpowiedzi.

- A co uważacie za najważniejsze w miłości? (zaufanie, wierność, szczerłość, oddanie, zgodność, komunikacja) Uczestnicy odczytują swoje odpowiedzi.

- Jakie znacie typy miłości? (między przyjaciółmi, rodzeństwem, rodzicami a dziećmi, małżonkami)

Dziękuję za wasze odpowiedzi.

Jak zatem widzicie, miłość jest bardzo istotna w naszym życiu, ponieważ może nas nauczyć wielu cech potrzebnych do życia jako dobrzy ludzie, a także chrześcijanie.

Podczas tego spotkania chciałbym, abyśmy zagłębili się w jeden szczególnie typ miłości: w miłość łączącą kobietę i mężczyznę oraz odkryli znaczenie sakramentu małżeństwa.

II. Osądzić

Opowiem wam pewną jedną historię:

Zuzia i Kuba znali się od zawsze, w dzieciństwie się przyjaźnili, jednak potem ich drogi się rozeszły, ponieważ dziewczyna zeszła na złą ścieżkę i zaczęła obracać się w nieodpowiednim towarzystwie, jednocześnie odtrącając swojego przyjaciela. Po kilku latach Zuza wpadła w kłopoty, z którymi została sama. Odnalazł ją Kuba, który dostrzegł jej upadek. Przez dwa tygodnie stopniowo pomagał jej rozwiązać jej problemy. Stał się dla niej prawdziwym przyjacielem. Pomógł jej doświadczyć obecności Pana Boga. Połączyło ich głębokie uczucie. Pewnego dnia dziewczyna powiedziała: „Przez wiele lat omijałam kościół szerokim łukiem, jednak będąc przy tobie odnalazłam w kościele utraconą wiarę i miłość.” Jakiś czas później stanęli na ślubnym kobiercu i wypowiedzieli słowa małżeńskiej przysięgi.

Ta piękna historia pokazuje przede wszystkim, że nigdy nie jest za późno na znalezienie dobrej drogi. Ważne jest, aby wiedzieć, że w tej podróży można liczyć na wsparcie drugiej osoby. Osoba, z którą chcemy spędzić resztę życia powinna być w pierwszej kolejności naszym przyjacielem, do którego możemy zwrócić się z każdą trudnością, który nie odwróci się od nas pomimo naszych wad i błędów oraz zawsze będzie przy nas. Małżeństwo zbliża nas do Boga, ponieważ człowiek buduje relację z Bogiem przez relacje z przyjaciółmi Boga.

Zobaczmy jeszcze, co Pismo Święte mówi o miłości i małżeństwie:
Animator wyznacza osoby do przeczytania fragmentów z Biblii.



1Kor 13,4-8: Miłość cierpliwa jest, łaskawa jest. Miłość nie zazdrości, nie szuka poklasku, nie unosi się pychą; nie dopuszcza się bezwstydu, nie szuka swego, nie unosi się gniewem, nie pamięta złego; nie cieszy się z niesprawiedliwości, lecz współweseli się z prawdą. Wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, we wszystkim pokłada nadzieję, wszystko przetrzyma. Miłość nigdy nie ustaje, [nie jest] jak prorocтва, które się skończą, albo jak dar języków, który zniknie, lub jak wiedza, której zabraknie.



- Jakie cechy miłości opisuje przytoczony fragment? (cierpliwość, łaskawość, pokora, skromność, łagodność, itd.)



A więc jak widzicie, miłość jest piękną rzeczą. Ta najprawdziwsza powinna być łaskawa, skromna, nieustająca, dążąca do bycia ideałem, a idealnym przykładem miłości jest miłość, którą obdarzył nas sam Jezus. Dlatego warto poznawać Pismo Święte, aby zauważyć jak bardzo Bóg umiłował każdego z nas, abyśmy my mogli miłować siebie nawzajem.



Rdz 2,22-23: Po czym Pan Bóg z żebra, które wyjął z mężczyzny, zbudował niewiastę. A gdy ją przyprowadził do mężczyzny, mężczyzna powiedział: «Ta dopiero jest kością z moich kości i ciałem z mego ciała! Ta będzie się zwała niewiastą, bo ta z mężczyzny została wzięta».



Mt 19,4-6: On odpowiedział: «Czy nie czytaliście, że Stwórca od początku stworzył ich jako mężczyznę i kobietę? I rzekł: Dlatego opuści człowiek ojca i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwoje, lecz jedno ciało. Co więc Bóg złączył, niech człowiek nie rozdziela».



- Co Biblia mówi o stosunkach między kobietą, a mężczyzną? (że kobieta została stworzona z mężczyzny. W drugim fragmencie jest mowa o tym, że w momencie kiedy ludzie decydują się na bycie razem i w sakramencie małżeństwa oddają swoją relację Bogu- wtedy stają się jednym. Małżeństwo kobiety i mężczyzny pobłogosławione przez Boga powinno trwać do końca ich dni. „Co Bóg złączył, niech człowiek nie rozdziela” - jest to wezwaniem dla nas, aby szanować trwałość małżeństwa)



Chrystus powiedział, że małżeństwa są trwałe. Kobieta i mężczyzna zostali stworzeni po to, aby łączyć się ze sobą i stawać się nierozzerwalną jednością. Tak więc sakrament małżeństwa zawiera się do momentu, aż małżonkowie zostaną rozdzieleni przez śmierć. Wiąż zawarta przed Bogiem nie jest możliwa do przerwania, nawet jeśli złączeni ludzie chwilowo oddalą się od siebie.



Jak możemy zauważyć Pismo Święte jest dobrym miejscem do czerpania wiedzy o tym, jak powinna wyglądać miłość i małżeństwo. Biblijne postaci są dla nas dobrym wzorem tego, jak należy traktować osoby, na których nam zależy. Małżeństwo jest pięknym sakramentem, którego udzielają sobie nawzajem małżonkowie, wyznając swoją miłość przed obliczem Boga. Czyni to tę więź umocnioną i nierozzerwalną, mogącą stawić czoło wszystkim trudnościom.

III. Działać



Gdy już wiemy wiele o małżeństwie i miłości, w końcu możemy dowiedzieć się czegoś o sobie. Za chwilę zeskanujecie kod QR do strony, na której zrobicie test na swój styl miłości. W tworzeniu relacji z inną osobą pomocna jest wiedza, czego się od siebie oczekuje i co można dać drugiej osobie.



<https://www.idrlabs.com/pl/style-milosci/test.php>

3. *Hasło spotkania*

„Dotąd dwoje, choć jeszcze nie jedno. Odtąd jedno, choć nadal dwoje” - Jan Paweł II

4. *Piosenka spotkania*

Piotr Rubik – Psalm dla ciebie

5. *Zadanie apostolskie*

Postaraj się znaleźć w Piśmie Świętym fragment mówiący o miłości. Przeczytaj go, przeanalizuj i spróbuj wprowadzić zdobytą wiedzę w życie oraz poproś Boga w modlitwie o dobrego męża/żonę.

6. *Modlitwa na zakończenie*

Na zakończenie naszego spotkania podziękujmy za dar Bożej miłości do każdego z nas prośmy Go, by nigdy miłości nie zabrakło w naszym życiu, byśmy potrafili kochać, ale także byśmy czuli się kochani. Pomódlmy się teraz wspólnie słowami aktu miłości:

Boże, choć Cię nie pojmuję, jednak nad wszystko miłuję, nad wszystko, co jest stworzone, boś Ty dobro nieskończone.

